[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2025 № 29

       Тайгинский городской округ
Об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год с общим объемом доходов в сумме 1 686 013 830,02 руб., общим объемом расходов в сумме 1 683 359 525,87 руб., профицитом бюджета в сумме 2 654 304,15 руб.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №3 к настоящему решению.

5. Утвердить показатели расходов бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению.

6. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», обнародовать на стенде, расположенном по адресу: город Тайга, улица 40 лет Октября, дом № 23, разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета                                                В.М. Басманов